Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

Subsecretaria de Inteligência e Atuação Integrada

Edital de Seleção Interna – SEJUSP nº 01/2021

Nota de Esclarecimento

A Comissão de Acompanhamento da Seleção Interna para a Central Integrada de Escolta e Apoio

Operacional de Belo Horizonte I – CEAOP, no uso de suas atribuições legais, conforme Resolução

SEJUSP nº 189/2020, torna público para conhecimento dos interessados, os seguintes esclarecimentos

em relação ao Edital de Seleção Interna – SEJUSP nº 01/2021:

1. Em relação a eventuais dúvidas sobre emissão de certidões, a SEJUSP esclarece que o candidato
deve ater-se ao disposto no edital e deverá prover todas as certidões aplicáveis.

2. Documentos sobre antecedentes criminais poderão ser obtidos pela Internet, sempre no site da
Polícia Civil da Unidade da Federação que emitiu a Carteira de Identidade.  Opcionalmente, poderão
ser solicitados presencialmente ao Instituto de Identificação da Polícia Civil de Minas Gerais, no
endereço:

Avenida Augusto de Lima, 1833 - Barro Preto, Belo Horizonte
Horário de Funcionamento:
De 08:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 16:00 horas

Telefone:
(31) 3330-1845

Atenciosamente,

Comissão de Acompanhamento da Seleção Interna para a Central Integrada de Escolta e Apoio

Operacional de Belo Horizonte I - CEAOP